Hier. 20.

Romanis  
patrium im  
perare.Hyperoche  
seu excellen  
tia Romani  
CæsariatusC. noli exi  
sti. 13.Proprieta  
tes solis.

sic, Rerum certa salus, terrarum gloria Cæsar: Immortalis eris, nunquam tua fama peribit: Stabunt æternos fortia cæpta dies. Non est prolongata manus Domini, veniet fides, & illa temporis filia VERITAS <sup>Veritas.</sup> victrix stabit. Quæ tantam semper potentiam habuit, vt nullius machinis, aut cuiusquam hominis ingenio aut arte subuerti poterit. Hæc licet in causis (inquit Cicero) nullum patronum aut defensore obtineat, tamen per seipsa defenditur, &c. Adducet Deus Opt. Max. latam rerum vicissitudinem. Redibit S. E. lux pristina, fartietur vnitas, cultusq; religionis, in dignitatis pristinum gradum, cum vsura restituetur. Humiliabitur superbia. Assur, & sceptrum Aegypti recedet: Fiet quod vaticinatur Esaias, capite 32. Et sedebit populus meus in pulchritudine pacis, & in tabernaculis fiduciæ, & in requie opulenta. Nec enim dormitabit neque dormiet qui custodit Israhel.

## AVREA AETAS,

Aurea quippe prius longis amissa diebus  
Aetas, his validis manibus reuocata redibit.  
Resque suas modicas humilis cum diuite pauper  
Acquabit, veluti fertur vixisse vetustas.

## Et iterum.

Tristia iam letis, vertentur & vltima primis:  
Celsa ruent, stabunt quæ cecidere prius.  
Regnabit pietas: calo demissa sereno,  
Aqua descendit quicquid vbiq; boni est.  
Ipse redibit amor, ratio instituetur honesti.  
Mutabit mores, impia turba, suos.  
Iustitia studium ciues venerabitur inter,  
Et quæ nunc virtus vndique spreta iacet,  
In falcem durus curuam formabitur ensis:  
Qui modò seua gerit pralia vertet humum.  
Veraque nutanti iam pax donabitur orbi,  
Aurea Saturni tempora regis erunt.

## Epinicion seu victoriale, &amp; gratulatorium carmen.

Græcia Aristiden, Augustum Roma celebret,  
Te patria dicet Theutonius ora patrem.  
I cito maxime rex, tibi sic Deus oro benignum  
Præstet iter, faueat principijsq; tuis,  
Ecce humeris defers mundi rex fortis habenas:  
Iure tibi parer, quicquid in orbe vides.  
Vive vale gaude cæsareus fortissime regum:  
Et tibi cuncti potens vota secundet, Amen.

## CHRISTIANORVM PRO- SEVCHÉ AD DEVM, VT GLORIO-

SISSIMO FIDEI DEFENSORI, SVSCEPTAS

expeditiones terra mariq; pro misericordia sua Di-

uina, nec non Ecclesiæ suæ bono, prosper-

rare, atq; victoriã tribuere dignetur,

vt tandē domitis Dei hostibus

in pace & tranquillitate

Deo seruire va-

leamus.

**O**PT. Max. Domine Deus, clementissime Pater, miserator & misericors, patiens & multæ misericordiæ; & verax, præter quæ persuasissimum habemus, nõ esse alium, quem et corde & ore, omnes quotquot sumus, confitemur, colimus, atq; in veritate Verũ Deum, trinum in personis, ac vnum in essentia, adoramus: Cuius diuino, ineloquibiliq; oris verbo, cælum & terra, omniãq; in eis conclusa, ad extremum vsq; miraculum, ac vltra quàm humani captus imbecillitas compræhendere valeat, sunt condita. Quiq; haud (quãquam es immensus, atq; omnipotens, nec non omnia, teste propheta tuo Dauide, fecisti in cælo & in terra, quæcunq; voluisti) grauatè Patris appellationem admittis, cum nos Filius tuus Dominus noster IESVS CHRISTVS, per quem popellum tuum à saeuissima diaboli manu (in quam lapsi prima virgine præuia) liberaueris, atque in conditionem longe meriorem, longeq; dulciorem constitueris, nos sic orare docuerit, vt semper misericordiæ tuæ aulã pulsaturi, à patris nominis vocabulo auspiciemur. Qui procul dubio, cū sit sophia tua, nihil vnquam docere tentauit, quod sublimitati tuæ displicere nouerit. Nouit autem omnia, quem omnibus præfecisti, inclinat igitur Domine Deus Pater fidelissime, aures tuas diuinas de throni tui celsitudine, & audi orationem nostram, quam cernui coram maiestate tua tremenda oramus. Nec minimum est, quod nos filioli tui apud clementiæ tuæ solium impetrare satagimus, potentiæ tamen tuæ factu facilimum. Nec nobis formidanda repulsa, quam sæpissimè apud huius mundi principes mortales patiuntur, cum certi sumus quantum nos diligas, vt etiam Filiũ tuum vnigenitum, pro salute nostra mori destinaueris, ipsiq; nihil sententiæ tuæ repugnans, sed voluntatis tuæ decreto libens morem gesserit vsq; ad mortem, mortem autem (vt Apostolus tuus ait) crucis. Domine Deus Pater omnipotens, oramus te per inenarrabilem Filij tui IESV nature hu-